

Contrato de Repasse: 1043.531-33/2017

Objeto: Recapeamento Asfáltico no município de Inaciolândia-Go.

Proponente/Tomador: Prefeitura Municipal de Inaciolândia

Gestor/Programa: MCIDADES/PLANEJAMENTO URBANO

DATA BASE SINAPI: 08/2017 - NÃO DESONERADO



#### ORÇAMENTO LICITADO

Item	FONTE/ CODIGO	Discriminação	Unid.	Qtde.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
				<b>TOTAL:</b>		<b>R\$ 1.016.107,45</b>
1		Serviços Preliminares				R\$ 928,45
1.1	74209/1	PLACA DE CHAPA GALVANIZADA	m²	2,5	371,38	R\$ 928,45
1.2		ADMINISTRAÇÃO LOCAL				R\$ 47.306,16
1.2.1	2706	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR	H	484	97,74	R\$ 47.306,16
1.3		RECAPEAMENTO COM PMF				R\$ 737.804,00
1.3.1	73806/1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E AGUA	m²	11189,32	1,69	R\$ 18.909,95
1.3.2	72943	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR2C	m²	37297,69	1,9099998	R\$ 71.238,58
1.3.3	93176	SUPERIORES A 100KM AF02/2016	TXKM	1745,53	0,53	R\$ 925,13
1.3.4	73759/2	APLICAÇÃO EXCLUSIVE TRANSPORTE	m³	1118,93	483,45999	R\$ 540.957,89
1.3.5	93593	PAVIMENTADA DMT ACIMA DA 30KM	m³xkm	104731,9	0,85	R\$ 89.022,07
1.3.6	72892	CAMINHÃO BASCULANTE 6m³ DESCARGA EM VIDRO- ACABADORA	m³	1118,93	14,97	R\$ 16.750,38
1.4		<b>SINALIZAÇÃO</b>				<b>R\$ 49.770,47</b>
1.4.1	72947	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETICA A BASE DE RESINA	m²	579	29,89	R\$ 17.306,31
1.4.2	1	PLACA DE PARE	UND	41	291,76	R\$ 11.962,16
1.4.3	2	PLACA DE ENDEREÇO	UND	68	301,5	R\$ 20.502,00
1.5		<b>DRENAGEM SUPERFICIAL</b>				<b>R\$ 179.729,77</b>
1.5.1	94263	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO MOLDADA IN LOCO, EM TRECHO RETO COM	m	160,72	23,72999	R\$ 3.813,88
1.5.2	94264	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO MOLDADA IN LOCO, EM TRECHO CURVO COM	m	10,54	26,609500	R\$ 280,46
1.5.3	4	SARJETA 20CM X 8CM	m²	8431,85	20,829998	R\$ 175.635,42
1.6		<b>RAMPA DE ACESSIBILIDADE</b>				<b>R\$ 568,60</b>
1.6.1	73616	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	m³	0,62	245,669	R\$ 152,31
1.6.2	94991	EXECUÇÃO DE PASSSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOI	m³	0,62	473,718	R\$ 293,71
1.6.3	38135	LADRILHO HIDRAULICO *20X20 *CM E = 2CM TATIL ALERTA OU DIRECIONAL AMA	m²	1,68	72,967	R\$ 122,58

#### VALOR MEDIDO

Qtde.	Preço Total (R\$)
<b>TOTAL:</b>	<b>R\$ 31.340,43</b>
Serviços Preliminares	R\$ 928,45
2,5	R\$ 928,45
ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 1.790,60
18,32	R\$ 1.790,60
RECAPEAMENTO COM PMF	R\$ 28.621,38
646,74	R\$ 1.092,99
1411,2962	R\$ 2.695,58
100,89	R\$ 53,47
42,2914	R\$ 20.446,20
3958,863	R\$ 3.365,03
64,67	R\$ 968,11

#### ORÇAMENTO A SER EXECUTADO

Qtde.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
<b>TOTAL:</b>	<b>R\$</b>	<b>984.767,03</b>
		R\$ -
0	371,38	R\$ -
		R\$ 45.515,56
465,68	97,74	R\$ 45.515,56
		R\$ 709.182,62
10542,58	1,69	R\$ 17.816,96
35886,39	1,91	R\$ 68.543,00
1644,64	0,53	R\$ 871,66
1076,639	483,46	R\$ 520.511,69
100773	0,85	R\$ 85.657,04
1054,26	14,97	R\$ 15.782,27
		<b>R\$ 49.770,47</b>
579	29,89	R\$ 17.306,31
41	291,76	R\$ 11.962,16
68	301,5	R\$ 20.502,00
		<b>R\$ 179.729,77</b>
160,72	23,72999	R\$ 3.813,88
10,54	26,6095	R\$ 280,46
8431,85	20,83	R\$ 175.635,42
		<b>R\$ 568,60</b>
0,62	245,669	R\$ 152,31
0,62	473,718	R\$ 293,71
1,68	72,967	R\$ 122,58